НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 02.07.2025
5. Усвојување на извештаи од комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:
5.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Анализа на начинот на уредување на управувањето со акционерското друштво преку императивните прописи во корелација со начелото на слобода на договарање при изработка на статутот на друштвото“ од докторантката м-р Елена Стојанова Златева, студентка на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 1331 од 1 јуни 2025 година); Комисија за одбрана во состав:  проф. д-р Димитар Гелев (претседател), проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Александар Климовски, проф. д-р Дарко Спасевски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
5.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Правна регулација и ефикасно искористување на обновливите извори на енергија“ од докторантката м-р Ивона Петрушевска, студентка на трет циклус студии – деловно право (Билтен на УКИМ бр. 1332 од 15 јуни 2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Димитар Гелев (ментор), проф. д-р Александар Климовски, проф. д-р Дарко Спасевски и проф. д-р Биљана Петревска.
6. Формирање комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

6.1 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Пробивање на корпоративниот превез“ од кандидатот м-р Дарко Јанкуловски, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски, проф.д-р Лазар Јовевски (ментор), проф.д-р Дарко Спасевски и проф.д-р Биљана Петревска.
6.2 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов:  „Предности и недостатоци од примената на алтернативните санкции во сузбивањето на полесните облици на криминалитет“ од кандидатот м-р Илија Ѓорѓи Јованов, студент на трет циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Методија Каневчев, проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.

7. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

7.1 „Правни аспекти на договорот за доживотна издршка: Улогата на правните лица во заштитата на старите лица (Legal Aspects of the Lifetime Support Contract: The Role of Legal Entities in the Protection of Elderly Persons)“ од кандидатката м-р Ана Здравева, студентка на трет циклус студии – граѓанско право; Менторка: проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска.
7.2 „Внатрешно самоопределување и поделба на моќта во мултикултурните општества – со посебен осврт на Северна Ирска, Босна и Херцеговина и Северна Македонија (Internal Self-Determination and Power Sharing in Multicultural Societies – Case Studies of Northern Ireland, Bosnia and Hercegovina and North Macedonia)“ од кандидатката м-р Марија Мирческа, студентка на трет циклус студии – уставно право; Менторка проф.д-р Рената Дескоска.
8. Донесување одлука за поништување на одлуката за формирање Комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Меѓународното право за човекови права и Универзалниот периодичен преглед на Советот за човекови права на Обединетите нации“ од кандидатот Филип Јорданов, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски, донесена на седницата на ННС одржана на 26.01.2024 година.

9. Усвојување на извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Граѓанско право

9.1 „Таен тестамент“ од кандидатката Елена Скорниева, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.
9.2 „Правен режим на земјоделското земјиште во македонското и споредбеното право“ од кандидатот Филип Милески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тина Пржеска (менторка), проф.  д-р Ненад Гавриловиќ и доц.д-р Теа Лалевска.
9.3 „Институтот владение во македонското и корпоративното граѓанско право“ од кандидатот Константин Коцевски, студент на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Родна Живковска (менторка), проф.д-р Татјана Зороска Камиловска и проф.д-р Тина Пржеска.

Правни студии – Уставно право

9.4 „Уставни гаранции на репродуктивната слобода“ од кандидатката Нада Лалчевска, студентка на втор циклус студии – уставно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Рената Дескоска (менторка), проф.д-р Јелена Трајковска Христовска и проф.д-р Александар Спасеновски.

Правни студии – Корпоративно право

9.5 „Стратешко управување и менаџирање во акционерски друштва“ од кандидатот Стефан Павловски, студент на втор циклус студии – корпоративно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска.
9.6„Финансиските инструменти и корпоративното управување во фармацевтската индустрија: Механизми, влијанија и предизвици“ од кандидатката Марија Ристова, студентка на втор циклус студии – корпоративно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Александар Климовски и проф. д-р Александар Стојков (ментор).

Правни студии – Казнено право

9.7 „Праведно судство во сенката на корупцијата: Механизми за обезбедување на транспарентност и независност“ од кандидатката Памела Павловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 
9.8 „Рецидивизмот во Република Северна Македонија - казнено правни и криминолошки аспекти“ од кандидатката Мартина Павловска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф.д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
9.9„Признавање и извршување на странски судски одлуки во казненото право“ од кандидатката Магдалена Илиевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски. 

9.10 „Улогата на Европската агенција за дроги (EUDA) во превенцијата и сузбивањето на нарко-криминалитетот“ од кандидатката Ивана Размовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 

9.11 „Законска уреденост и спецификите на казната затвор за полнолетни сторители на кривични дела наспроти казната затвор за деца“ од кандидатката Александра Ристевска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 

9.12 „Согласноста на пациентот како елемент на битието кај медицинските казнени дела“ од кандидатката Цветанка Василева Секл, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка). 
9.13 „(Не)ефективноста на кратките казни затвор“ од кандидатот Адријан Илиевски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (ментор), проф. д-р Никола Тупанчески  и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

9.14 „Услови за издржување мерка притвор во Затвор Скопје и праксата на ЕКЧП“ од кандидатот Дамјан Стоименовски, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски (ментор). 

9.15 „(Не)ефективност во откривање и докажување на криминалитетот на белите јаки“ од кандидатката Галина Никодиновска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски. 

Медиуми и односи со јавност

9.16 „Комуникациски менаџмент за сајбер безбедност и зголемување на свеста за потенцијалните напади“ од кандидатката Оја Самет, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Драги Рашковски.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

9.17 „Признавање и извршување на странски судски одлуки во граѓански и трговски работи во Република Северна Македонија“ од кандидатот Марко Миливојевиќ, студент на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тони Дескоски, проф.д-р Вангел Доковски (ментор) и проф.д-р Илија Руменов.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

9.18 „Улогата на Црвениот крст во справување со состојби на кризи и катастрофи со осврт на Националното друштво на Црвениот крст на Република Северна Македонија“ од кандидатката Кристина Георгиевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Љупчо Стојковски.

10. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Римско право и приватноправна традиција

10.1 „Правната положба на жените во Стариот Рим“ од кандидатката Лиридона Буши, студентка на втор циклус студии – римско право и приватноправна традиција; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски (ментор), проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Есин Кранли Бајрам.

Правни студии – Казнено право

10.2 „Етиологија и превенција на родовозаснованите убиства на жени“ од кандидатот Кристијан Јовановски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски  и проф. д-р Бобан Мисоски. 

10.3 „Ефективна превенција од злоупотреба на опојни дроги – легализација или заострена казнена политика“ од кандидатот Милисав Таневски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова. 

10.4 „Казнено правна заштита на класифицираните информации во Република Северна Македонија“ од кандидатката Тамара Костовска, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

10.5 „Конфискација на имот и имотна корист во македонското и компаративното право“ од кандидатот Ѓорѓи Стојков, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

Правни студии – Финансово право

10.6 „Развој и улога на електронското банкарство со посебен осврт на електронското банкарство во Република Северна Македонија“ од кандидатката Емилија Тенкова, студентка на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Јован Зафироски (ментор) и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

Правни студии – Граѓанско право

10.7 „Недостојност за наследување: судир меѓу законското право и моралните вредности“ од кандидатката Јована Спасовска, студентка на втор циклус студии –граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.

10.8 „Вршење родителски одговорности по развод на брак: Баланс помеѓу правата на родителите и најдобриот интерес на детето“ од кандидатот Кристијан Талески, студент на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ангел Ристов (ментор) и проф.д-р Елена Игновска.

10.9 „Превентивен инструментариум за спречување на злоупотребата на процесните овластувања во парничната постапка“ од кандидатката Ева Илиќ, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Татјана Зороска Камиловска, проф.д-р Тина Пржеска и проф.д-р Милка Ракочевиќ (менторка).

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија

10.10 „Патентни стратегии на оригинаторните фармацевтски компании и нивното влијание врз влезот на генерички лекови на Европскиот пазар“ од кандидатката Биљана Петровска Јакимовска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Гоце Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка).

Правни студии – Уставно право

10.11 „Предизвици и дилеми на консоцијалната демократија во транзициските држави“ од кандидатот Данило Крстовски, студент на втор циклус студии – уставно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Тања Каракамишева Јовановска (менторка) и проф. д-р Денис Прешова.
Правни студии – Деловно право

10.12 „Меѓународна регулатива на енергетика“ од кандидатката Маја Стојменовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
10.13 „Поим и видови на осигурување“ од кандидатот Андреј Божиновски, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

10.14 „Јавни набавки во одбраната: правни аспекти на спроведување на договори и заштита од злоупотреба“ од кандидатката Даринка Панзов, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Александар Климовски (ментор).

10.15 „Анализа на животно осигурување“ од кандидатката Сара Трајчевски, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

10.16 „Улогата на државата во остварување на економски раст, со посебен осврт на Република Северна Македонија во услови на криза“ од кандидатката Магдалена Симоновска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

10.17 „Банкарски договор за кредит“ од кандидатката Стефанија Јакчулевска, студентка на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.

10.18 „Поим и управување со акционерско друштво“ од кандидатот Харис Бачевац, студент на втор циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Александар Климовски (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

10.19 „Значењето на заштитата на биолошката разновидност во меѓународните односи“ од кандидатката Даниела Рендевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно право и меѓународни односи; Се предлага Комисија во состав: проф.   д-р Елена Михајлова Стратилати, проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф. д-р Илина Ценевска.
10.20 „Меѓународното право за човекови права и Универзалниот периодичен преглед на Советот за човекови права на Обединетите нации“ од кандидатот Филип Јорданов, студент на втор циклус студии – меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф.д-р Ана Чупеска.

Правни студии – административно право и јавна администрација

10.21 „Принципот на транспарентност во работењето на јавната администрација“ од кандидатката Славица Арсова Спасовски, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.

10.22 „Организациона поставеност на Комората на вештаци во Република Северна Македонија“ од кандидатот Виктор Камнар, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.

10.23 „Улогата на државата во регулирање на капитално финансирано пензиско осигурување“ од кандидатката Снежана Станковиќ, студентка на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Александра Максимовска Стојкова и проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска.

10.24 „Креирање стратегии во сферата на правосудството како надлежност на Министерството за правда“ од кандидатот Игор Филков, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; Се предлага Комисија во состав: проф д-р Ивана Шумановска Спасовска (менторка), проф. д-р Драган Гоцевски и проф.  д-р Дивна Илиќ Димоски.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

10.25 „Значењето на културната дипломатија како стратегија на мека моќ во меѓународните односи за државите од Западен Балкан“ од кандидатот Ерјон Муслиу, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Васко Наумовски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.

10.26 „Constructivist Perspectives on National Identity and International Relations: How Identity Politics Shape Domestic and Foreign Policy? (Конструктивистички перспективи за националните идентитети во меѓународните односи: како идентитетските политики ги обликуаат домашните и надворешните политики?)“ од кандидатот Кристијан Димовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Ненад Марковиќ и проф.д-р Иван Дамјановски (ментор).
Медиуми и односи со јавност
10.27 „Корпоративната комуникација во организацијата „Витаминка“ од кандидатката Мила Димитриевска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р  Даниела Блажевска (менторка) и проф.д-р Биљана Петревска.
11. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Правни студии – Казнено право

11.1 „Потерница и Распис (Notice and Pursuit)“ од кандидатката Милена Марковиќ, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Гордан Калајџиев.

11.2 „Компаративна анализа на одговорноста за сообраќаен криминал кај децата во Република Северна Македонија и Република Албанија (Comparative Analysis of the Child’s Responicbility for Traffic Delinquency in Republic of North Macedonia and Republic of Albania)“ од кандидатката Ељона Реџепи, студентка на втор циклус студии – казнено право; За менторка се предлага проф. д-р Гордана Лажетиќ.
Правни студии – Финансово право

11.3 „Меѓународно даночно избегнување и мерки за спречување на даночното избегнување во правото на Европската унија со осврт на Република Северна Македонија (International Tax Avoidance and Measures for Prevention of Tax Avoidance in the EU Tax Law with Special Focus on the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Кристина Миловановиќ, студентка на втор циклус студии – финансово право; За менторка се предлага проф. д-р Александра Максимовска Стојкова.

Правни студии – Граѓанско право

11.4 „Актуелни прашања и проблеми во тестаменталното наследување во македонското право (Actual questions and problems in the inheritance by will in the Macedonian law)“ од кандидатката Сара Темелковска, студентка на втор циклус студии – граѓанско право; За ментор се предлага проф. д-р Ангел Ристов.

Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на

информатичка технологија

11.5 „Заштита на интелектуалната сопственост и улогата на авторските права во бизнис секторот (Intellectual property protection and the role of copyright in the business sector)“ од кандидатката Емилија Младеновска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф. д-р Владо Бучковски.

11.6 „Добро познати трговски марки и нивната заштита (Well-known trademarks and their protection)“ од кандидатката Верица Зузаровска, студентка на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; За ментор се предлага проф. д-р Владо Бучковски.
Правни студии – Деловно право

11.7 „Дискриминација при работа на дигитални платформи (Discrimination in digital platform work)“ од кандидатката Викторија Кировска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.

11.8 „Меѓународни економски политики во енергетската дејност (International economic policies in energy industry)“ од кандидатот Сашо Павлоски, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Ванчо Узунов.

11.9 „Улогата и значењето на здравственото осигурување во Република Северна Македонија (The role and importance of health insurance in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатката Деспина Крстева, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

11.10 „Институтот на јавен поредок во меѓународното арбитражно право (Public Policy in International Commercial Arbitration)“ од кандидатката Ања Спасиќ , студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; За ментор се предлага проф. д-р Тони Дескоски.

Правни студии – административно право и јавна администрација

11.11 „Правниот статус на вработените во Министерството за надворешни работи и надворешна трговија на Република Северна Македонија“ од кандидатот Умит Касум, студент на втор циклус студии – административно право и јавна администрација; За менторка се предлага проф. д-р Ана Павловска Данева.
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

11.12 „The Geopolitics of EU՚s Strategic Autonomy: The Western Balkans as a Test Case for EU Independence (Геополитичките аспекти на стратешката автономија на ЕУ: Западниот Балкан како студија на случај за независноста на ЕУ)“ од кандидатката Ана Софеска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); За ментор се предлага проф. д-р Иван Дамјановски.
11.13 „The Coexistence Between National and European Identity: The Relevance of Dual Identities in the Western Balkan Countries and the Countries of Central and Eastern Europe trough the Lens od EU Citizenship and Supranational Belonging (Коегзистенцијата помеѓу националниот и европскиот идентитет: релевантноста на дојните идентитети во земјите од Западен Балкан и земјите од Централна и Источна Европа низ призмата на граѓанството на ЕУ и наднационалната припадност)“ од кандидатката Ива Наскова, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); За ментор се предлага проф. д-р Иван Дамјановски.
11.14 „Меѓународната Конвенција на ООН за права на лицата со попреченост – анализа и компаративен приказ на нејзината имплементација во Македонија и во други земји (UN Convention on the Rights of Persons with Disabilities – analysis and comparison of its implementation in Macedonia and other countries)“ од кандидатот Слободан Иванов, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф. д-р Љупчо Стојковски.
Медиуми и односи со јавност
11.15 „Корпоративни комуникации на социјалните мрежи: стратегии и цели (Corporate Communications on Social Media: Strategy and Goals)“ од кандидатот Иван Ников, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.
11.16„Стратешки комуникациски алатки на општествено одговорната компанија: студија на случај Макпетрол АД (Strategic Communication Tools of the Socially Responsible Company: Case Study Makpetrol AD)“ од кандидатката Мила Тодоровска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.
11.17 „Dress code како техника на визуелниот идентитет (Dress code as a visual identity technique)“ од кандидатката Ивона Митковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.
11.18 „Циклус на комуникациска стратегија во јавен сектор: јавно здравство во Република Северна Македонија (Public Sector Communication Strategy Cycle: Public Health in the Republic of North Macedonia)“ од кандидатот Бојан Аврамовски, студент на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф.   д-р Јасна Бачовска Недиќ.
11.19 „Користење на вештачката интелигенција во односите со јавност за време на политички кампањи (Using artificial intelligence in public relations during political campaigns)“ од кандидатката Теа Димковска, студентка на втор циклус студии – медиуми и односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Христина Рунчева Тасев.







Д Е К А Н,







Проф.д-р Сашо Георгиевски
